
                     

 
Choďte vzduchem!  Nyní s chladivem R 410A! 

 

     Klimatizace řady DIGITAL byly stvořeny pro ty z Vás, 
kteří se nechtějí vzdát kvality a psychické pohody, ale 
současně také žádají originální výrobek – součást 
vybavení, která poskytne Vašemu bytu nebo prostorám 
profesionální dotek elegance a osobnosti. 

     Náš stálý vývoj probíhá se zřetelem na praktičnost při 
užití, na moderní, ale ušlechtilý  styl designu, který je 
stále aktuální. 

     DIGITAL je synonymem pro inovaci, tichý chod, 
nízkou spotřebu s maximálním ohledem na životní 
prostředí. DIGITAL s Vámi komunikuje prostřednictvím 
svého světelného displeje, což dělá jeho užití snazší než 
u jakékoliv jiné klimatizace

 

DODÁVANÉ  MODELY : 
Nástěnná klimatizační jednotka řady DIGITAL SINGLE 

RD09RL, RD13RL, RD16RL, RD24RL   

Nástěnná klimatizační jednotka řady DIGITAL( 1 vnitřní a 1 vnější jednotka) 

Nechte se fascinovat :  
     Zařízení ovládáte prostřednictvím infračerveného 
dálkového ovládání, vyslání a přijmutí každého povelu 
Vám potvrdí příjemný harmonický signál a zvolenou 
funkci pak indikuje světelný displej.  

     Klimatizace může být aktivována rozdílem mezi 
nastavenou a skutečnou teplotou v místnosti, nebo 
nastaveným časem, popřípadě zprávou SMS nebo 
světelným a pohybovým senzorem.  DIGITAL bude  
Vaším šperkem pro každý den! 

Buďte v sedmém nebi 365 dní v roce! 

KLÍČOVÉ  PŘEDNOSTI: 

 
SENZOR  POHYBU 

Nechcete nechat  klimatizaci zbytečně běžet? Digital 
se automaticky vypne, pokud v místnosti není 

senzorem registrován pohyb pod dobu delší než 20 
minut. Klimatizace se opět zapne jakmile senzor 

indikuje pohyb v místnosti. 
 
 

SENZOR  SVĚTLA 
Slouží pro regulaci teploty a snížení spotřeby energie. 
Pokud je senzor aktivován, pak se s úbytkem světla 

klimatizace přepne do režimu „Sleep“. 
 
 

GSM  ovládání (možnost objednání) 
Vracíte se z práce a chcete mít doma pohodlné klima, 
nebo jste zapomněli den předem klimatizaci zapnout? 

Problém lze vyřešit jedinou SMS zprávou. Navíc, 
prostřednictvím speciálního softwaru je možné 

kontrolovat až 1000 klimatizací. 

 
SENZOR  OXIDU  UHELNATÉHO 

Vyspělá technologie zajistí detekování oxidu 
uhelnatého ve vzduchu a automaticky indikuje 

jeho přítomnost na displeji. 
 
 
 

REŽIM  SLEEP 
Režim "SLEEP" slouží pro dosažení ideálního 
klima pro klidný spánek. Režim dále snižuje 
spotřebu a hlučnost zařízení. Klimatizace pak 

usíná společně s Vámi a postupně snižuje chladicí 
nebo topný výkon. 

 
 

ČASOVAČ 
Zajistí automatické zapnutí nebo vypnutí 

klimatizace za požadovaný úsek času. Každý den, 
v závislosti na potřebě tak můžete mít ve 

stanovenou dobu ideální klima 

Účinnost chlazení  A díky chladivu ! 
 



Tabulka technických parametrů modelů DIGITAL R410A 

KÓD  ARTEL   RD9RL RD13RL RD16RL RD24RL 
       
Chladicí výkon Frig / h 2279 3044 4132 5887 
Chladicí výkon W 2650 3540 4805 6845 
Chladicí výkon BTU/h 9037 12071 16385 23341 
Topný výkon Kcal / h 2408 3311 4429 6382 
Topný výkon W 2800 3850 5150 7421 
Topný výkon BTU/h 9548 13129 17562 25306 
Odvlhčovací výkon l / h 1,2 1,2 1,8 2,4 
Příkon chlazení W 765 1099 1490 2274 
Příkon topení W 822 1200 1661 2312 
EER   3,46 3,22 3,22 3,01 
Účinnost chlazení Třída A A A B 
Roční spotřeba kWh 382,5 549,5 745 1137 
Topný faktor   3,41 3,21 3,10 3,21 
Účinnost topení Třída  B C D C 
Voltáž-Frekvence-Fáze V-Hz-Ph 230 - 50 230 - 50 230-50 230-50 
Počet fází   1 1 1 1 
Max příkon chlazení W 864 1242 1745 2600 
Max příkon topení W 929 1356 1930 2680 
Proud chlazení A 3,36 4,90 6,90 10,41 
Proud topení A 3,64 5,35 7,60 10,581236 
Proud při rozběhu A 17 24 35 60 
Hladina hlučnosti vnitřní jednotky (1) (2) dBA 39 44 45 48 
Hladina hlučnosti vnější jednotky (1) (2) dBA 54 57 58 59 
Výkon vzduchový vnitřní jednotky (1) m3/h 455 550 650 850 
Vnitřní jednotka                                           šířka mm 830 830 907 907 

                   výška mm 285 285 290 290 
hloubka mm 189 189 195 195 

Vnější jednotka                                           šířka mm 888 888 1000 1000 
                   výška mm 540 540 700 700 

hloubka mm 260 260 340 340 
Hmotnost vnitřní jednotky Kg 11,8 11,8 12 12 
Hmotnost vnější jednotky Kg 38 41 59 71 
Chladivo   R410A R410A R410A R410A 
Náplň chladiva Kg 1,16 1,35 1,75 1,9 
Sací potrubí Ø palce  3/8  1/2 1/2"  5/8" 
Tlačné potrubí Ø palce  1/4  1/4 1/4"  3/8" 
Max délka potrubí m 10 10 10 15 
Délka bez doplnění chladiva m 4 4 5 5 
Doplnění chladiva g/m 16 16 35 40 
Max. převýšení m 5 5 10 10 
Typ kompresoru   rotační rotační rotační rotační 
            

 
                                                     (1) Nominální výkon měřený za maximálního výkonu. 

                                                    (2) Měřeno ve vzdálenosti 1 m při maximální rychlosti vyfukovaného vzduchu. 
*Pozor: vzdálenosti mezi jednotkami jsou udávány v přímce, kolena nebo  
ohyby významně redukují maximální vzdálenost jednotek. 

 
 
 
 
Všechna zařízení disponují funkcemi:      

 
 
 
 
 
 
 
 
           Vnější jednotka 

 
 
 
 
 
Artel spa                            
Viale dell'Artigianato, 34 
36030 S.Vito di Leguzzano (Vicenza) Italy 
Tel. +39 0445/595000 (20 linee I.S.D.N.) 

    
TOPENÍ CHLAZENÍ ODVLHČOVÁNÍ VENTILÁTOR 


